
Ao, 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE OUTRA 

CNPJ: 06 .. 138.366/0001-08 

Setor de Contabilidade 

Presidente Outra/MA, 09 de março de 2023. 
. 1 

Sr. John Lennon Dias Araújo 
Contador 

Venho, através deste" e de acordo com especificações 

acostadas aos autos, solicitar a verificação de recurso orçamentário, bem 

• como, dotação orçamentária para dispensa de licitação destinada à 

contratação de empresa contratação de empresa para a . prestação de 

serviços de manutenção dos extintores de incêndio da rede pública de 

educação de Presidente Outra-MA, em atendimento às necessidades da 

secretaria municipal de educação, segue em anexo pesquisa mercadológica, 

com vista à apuração dos valores dos serviços especificados. 

• Sem mais para o momento, subscr:evemo-nos . 
•"'' 

Kemia Pereira Silva Soares 
o Departamento de Compras e Suprimentos 

Centro Administrativo Ciro Evangelista 

Aven ida Adir Leda, s/n, Bairro Tarumã, Presidente Outra/MA. CEP: 65760 - 000 

Site: https://presidentedutra .ma.gov.br / 



• 

• 

A senhora 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITU~A MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 

CNPJ : 06.138.366/0001-.08' 

Presidente Outra/MA! 1 O de março de 2023. 

Kemia Pereira Silva Soares 
/. 

Diretora do Departqmento de Compras e Suprimentos 

Informamos a existência de previsão orçamentária na dotação 

abaixo discriminada para contratação de empresa para a prestação de seNiços de 

manutenção dos extintores de incêndio da rede pública de educação dê Presidente 

Outra-MA, em atendimento às necessidades da secretaria municipal de educação . 

2 FUNDES 

02 PODER EXECUTIVO 

02 22 FUNDO DE MANUT. E DESEN. DA EDUCAÇÃO BÁSICA-FUNDES 

02 22 00 FUNDO DE MANUT. E DESEN. DA EDUCAÇÃO BÁSICA-FUNDES 

12 Educação 

12 361 Ensino Fundamental 

12 361 0015 ENSINO REGULAR 

12 361 0015 2032 0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO FUNDEB-30% 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

John Lennon Dias Araújo 
Contador 

CRC nº MA- 013534/0-4 

Centro Administrativo Ciro Evangelista 

Avenida Adir Leda, s/n, Bairro Tarumã, Presidente Dutra/MA. CEP: 65760 - 000 

Site : https://presidentedutra.ma .gov .br / 



FUNDES 

06.078.282/0001-26 
2023 

FICHAS DA DESPESA 

Entidade Discriminação da Entidade 
Ficha Cloc Func/Prog Catgo Discriminação 

2 FUNDES 

02 PODER EXECUTIVO 
02 22 FUNDO DE MANUT. E DESEN. DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDES 
02 22 00 FUNDO DE MANUT. E DESEN. DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDES 

12 Educação 
12 361 Ensino Fundamental 
12 361 0015 ENSINO REGULAR 

768 
12 361 0015 2032 0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO FUNDES - 30% 

3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Juridica 

Total 

Código de Aplicação 

• ºº 000 

TOTAL 

• 

EDUCAÇÃO 

EDUCAÇÃO 
477.500,00 

477.500,00 

477.500,00 

Page 1 

Vinc Fte Recurso I STN Dotação Atual 

1 540 00-200 000 1.540 477.500,00 

477.500,00 


